Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн администрациез

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  24 января 2017  года                                                                                           № 22
              с. Сюмси

	О техническом обслуживании бесхозяйных объектов водоснабжения

В связи с выявлением и постановкой на учет бесхозяйных объектов водоснабжения, в целях решения вопросов организации в границах муниципального района водоснабжения населения (статья 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»), согласно части 5 статьи 8 Федерального закона от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сюмсинский район», Администрация муниципального образования «Сюмсинский район»  постановляет:

1. Определить муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство «Сюмсинское» ответственным за эксплуатацию и техническое обслуживание следующих бесхозяйных объектов водоснабжения:

1) артезианская скважина, назначение – 10) Сооружения коммунального хозяйства, расположенная по адресу: Удмуртская Республика, Сюмсинский район, д. Зятцы, ул. Подгорная, 11а, год ввода в эксплуатацию 1987, глубина 120 м;

2) водопроводная сеть, назначение – 10) Сооружения коммунального хозяйства, расположенная по адресу: Удмуртская Республика, Сюмсинский район, д. Старые Гайны, ул. Колхозная, год ввода в эксплуатацию 1970, протяженность 1055 м.

2. Границы эксплуатационной ответственности определить в соответствии с результатами технической инвентаризации объектов.

3. Эксплуатацию и техническое обслуживание объектов осуществлять со дня подписания с Администрацией муниципального образования «Сюмсинский район» передаточного акта до признания на такие объекты права собственности или до принятия их во владение, пользование  распоряжение оставившим такие объекты собственником в соответствии с гражданским законодательством.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» по капитальному строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.

Глава муниципального образования

«Сюмсинский район»                                                                                          В.И.Семенов
_1405415788